ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 1676/UBND-NNTN

ngày 05 tháng 6 năm 2023 của

UBND tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1676/UBND-NNTN ngày 05 tháng 6 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện Công văn số 3986/VPCP-NN

ngày 01 tháng 6 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ (có văn bản gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm, đầy đủ các nội dung Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo tại Công văn số 39/UBND-NNTN ngày 06 tháng 01 năm 2020, Công

văn số 4447/UBND-NNTN ngày 12 tháng 5 năm 2021; Công văn số 462/UBND-

TH ngày 09 tháng 02 năm 2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc triển khai

thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 18/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ và ý

kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại Công văn số 3986/VPCP-NN

ngày 01 tháng 6 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ.

- Tổ chức thực hiện lộ trình kiểm soát và giảm phát thải theo Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ và chính sách, pháp luật bảo vệ môi trường năm 2020.

- Thường xuyên kiểm tra, kịp thời ngăn chặn và xử lý nghiêm các trường

hợp xử lý chất thải không đúng quy định, gây ô nhiễm môi trường; chủ động tuyên

truyền, hướng dẫn, khuyến khích người dân tận thu, tái sử dụng hoặc áp dụng các

giải pháp xử lý phụ phẩm nông nghiệp sau thu hoạch không gây ô nhiễm môi

trường không khí.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các đơn vị liên

quan:

- Triển khai thực hiện ngay việc rà soát, đánh giá tình hình chấp hành pháp

luật về kiểm soát bụi, khí thải trong sản xuất công nghiệp, giao thông vận tải, xây

dựng và xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Đánh giá, theo dõi chất lượng môi trường không khí và công khai thông

tin; kịp thời có hình thức thông báo công khai và triển khai các biện pháp xử lý khi

xảy ra ô nhiễm môi trường không khí trên địa bàn.

- Thực hiện công tác đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Công văn này.

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2023-06-06T14:51:16+0700

		2023-06-06T14:55:28+0700

		2023-06-06T14:55:28+0700

		2023-06-06T14:55:28+0700

		2023-06-06T14:55:28+0700